

Договор подряда № 5/2022
(на производство строительного-монтажных работ)

г. Ташкент

21 октября 2022 г.

ООО «АХВОРОТ ВА ПЕДАГОГИКА ТЕХНОЛОГИЯЛАРИ ИННОВАТСИОН МАРКАЗИ» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора О.З. Рахматиллаева, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «ZAG CITIES BUILDING», именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем - Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить работы по замене кровли учебно-производственного корпуса Яшнабадского проф.колледжа компьютерных технологии, расположенного по адресу город Ташкент Яшнабадский район улица Ок-Дарё 122, согласно Техническому заданию (далее – Работы).

1.2. Наименование, объем/кол-во и стоимость Работ определяется Приложением №1 к Договору, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Подрядчик гарантирует, что является надлежащим субъектом, имеющим все необходимые права для осуществления работ по настоящему Договору на территории Республики Узбекистан. Подрядчик гарантирует надлежащее качество используемых материалов и соответствие их государственным стандартам и иным требованиям законодательства РУз.

1.4. Работы выполняются силами, средствами и материалами Подрядчика. Риск невозможности выполнения Работ по настоящему Договору несет Подрядчик.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость (цена) настоящего договора составляет **419 415 700 (четырееста девятнадцать миллионов четырееста пятнадцать тысяч семьсот)** сум с учетом НДС, и включает в себя все затраты Подрядчика, связанные с выполнением обязательств, взятых по настоящему Договору.

2.2. Оплата Работы по Договору производится Заказчиком в следующем порядке:

2.2.1. Предоплату в размере 30% от общей стоимости Договора, что составляет 125 824 710 (сто двадцать пять миллионов восемьсот двадцать четыре тысячи семьсот десять) сум Заказчик оплачивает на расчетный счет Подрядчика в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора;

2.2.2. оставшиеся 70% от общей стоимости, что составляет 293 590 990 (двести девяносто три миллиона пятьсот девяносто тысяч девятьсот девяносто) сум, Заказчик оплачивает на расчетный счет Подрядчика в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Сторонами Справку счет-фактур о стоимости выполненных работ согласно п. 4.5 Договора.

2.4. Оплата осуществляется в суммах, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3. Обязанности сторон

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Произвести оплату выполненных Работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.1.2. Принять надлежаще выполненные Работы по Акту выполненных Работ согласно условиям настоящего Договора.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Осуществлять контроль за ходом выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, а также качеством выполненных Работ.

3.2.2. Требовать от Подрядчика устранения выявленных недостатков, в установленные в настоящем Договоре сроки.

3.2.3. В случае нарушения Подрядчиком условия настоящего Договора, а также в случае, если Подрядчик нарушает установленные настоящим Договором сроки выполнения Работ более, чем на 15 (пятнадцать) календарных дней или выполняет Работы настолько медленно, что окончание их к сроку становится явно невозможным, в одностороннем порядке отказаться от настоящего Договора, путем письменного уведомления об этом Подрядчика. При этом, Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении, а сумма произведенной Заказчиком предоплаты подлежит возврату Подрядчиком в течение трех дней с момента уведомления.

3.2.4. В случае ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств по Договору, удерживать сумму, подлежащую оплате по настоящему Договору до момента устранения Подрядчиком допущенных последним нарушений.

3.2.5. В одностороннем порядке без объяснения причин увеличить, уменьшить, исключить виды или объем выполняемых Подрядчиком работ.

3.2.6. В случае одностороннего отказа от настоящего Договора, удерживать на своей территории имущество Подрядчика до полного взаиморасчета по обязательствам.

3.3. Подрядчик обязан:

3.3.1. Выполнить Работы в течение срока, установленного Договором;

3.3.2. Выполнить Работы надлежащим образом. Работы по настоящему Договору считаются выполненными надлежащим образом при условии, что Работы выполнены с соблюдением обязательных требований, предъявляемых к данным Работам в соответствии с законодательством РУз, утвержденной Заказчиком проектно-сметной документации, условий настоящего Договора, и требования Заказчика.

3.3.3. Использовать в ходе выполнения, поручаемых, ему по настоящему Договору Работ, качественные материалы, соответствующие проектным спецификациям, государственным стандартам и иным требованиям законодательства РУз.

3.3.4. Осуществлять приемку, складирование и хранение материалов, конструкций, изделий, оборудования, эксплуатацию и техническое обслуживание строительных машин и механизмов.

3.3.5. Обеспечить на объекте организацию и выполнение необходимых мероприятий и требований законодательства по технике безопасности, охране труда и пожарной безопасности.

3.3.6. Письменно информировать Заказчика о готовности сдачи Работ с указанием даты осмотра и приемки результатов Работ и уполномоченного представителя Подрядчика.

3.3.7. Производить уборку объекта, на котором выполняются Работы после завершения каждого рабочего дня от строительного мусора и строительных материалов. Риск повреждения или кражи строительных материалов во время рабочего дня и вне рабочего дня возлагается на Подрядчика;

3.3.8. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход выполнения Работ против планового, немедленно в письменной форме поставить в известность Заказчика;

3.3.9. Своевременно, своими силами и за свой счет устранять по требованию Заказчика, выявленные при осмотре и приемке результатов Работ и в период гарантийного срока недостатки Работ.

3.3.10. Возместить Заказчику ущерб, причиненный неисполнением/ненадлежащим исполнением условий настоящего Договора.

3.3.11. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, результатов Работ, имущества, находящегося на объекте до наступления срока сдачи Подрядчиком, обусловленной Договором Работы.

3.3.12. Привлекать к исполнению Договора третьих лиц (субподрядчиков) только с письменного согласия Заказчика. При этом, Подрядчик несет перед Заказчиком ответственность за действия привлекаемых лиц как за свои собственные. В случае привлечения третьих лиц к выполнению Работ по настоящему Договору, третьи лица не имеют права предъявлять претензий к Заказчику.

3.3.13. Строго соблюдать внутренние нормативные документы Заказчика, действующие на Объекте, в том числе по пожарной безопасности, по пропускному режиму, по охране объекта и товарно-материальных ценностей и т.д.;

3.3.14. Своими силами обеспечивать загрузку, выгрузку, транспортировку строительных материалов/оборудования до места выполнения Работ;

3.3.15. Подписать с Заказчиком Акт приема-передачи скрытых работ к Договору, по каждому виду Работ и только после этого приступать к выполнению последующих работ;

3.3.16. Своевременно устранять выявленные нарушения по устным указаниям и письменным предписаниям Заказчика;

3.3.17. Не вносить изменения в проектную документацию без письменного разрешения Заказчика. В противном случае все связанные с этим расходы и убытки Заказчика берет на себя Подрядчик;

3.3.18. Самостоятельно за свой счет нести все расходы, связанные с закупом средств индивидуальной защиты персонала, расходных материалов, деталей и запчастей к инструментам, оборудованию (оснастке).

3.3.19. Своими силами и за свой счет использовать необходимую для исполнения условий Договора, грузовую и специализированную технику;

3.3.20. Передать Заказчику/уполномоченному представителю Заказчика лицу, указанному в п. 4.2 Договора, относящиеся к поставляемым материалам и оборудованию документы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в том числе Сертификат соответствия качества и/или паспорт качества завода изготовителя.

4. Сдача и приемка выполненных работ

4.1. Срок выполнения работ – до 31 декабря 2022 года.

Подрядчик обязуется письменно известить Заказчика о готовности сдачи Работ, с указанием предлагаемой даты приемки результатов Работ.

4.2. При отсутствии возражений со стороны Заказчика по предлагаемой дате приемки результатов Работ, Стороны обязуются в день, указанный в извещении направить по месту выполнения Работ уполномоченных представителей Сторон для приема-передачи результатов Работ.

4.3. В случае, если Заказчиком при приемке результатов Работ, обнаружены недостатки выполненных Работ, уполномоченные представители Сторон обязуются оформить и подписать дефектный акт. После оформления дефектного акта, Подрядчик обязан по выбору Заказчика не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты оформления дефектного акта, произвести одно из следующих действий:

- устранить недостатки своими силами и за свой счет;
- соразмерно уменьшить стоимость работ.

4.4. При невыполнении Подрядчиком требования, указанного в п.4.3 Договора по оформлению и подписанию дефектного акта или отказе выполнить одно из действий, указанных в п.4.3 Договора, Заказчик вправе осуществить независимую экспертизу, результаты которой, в случае подтверждения недостатков выполненных Работ, являются основанием для возмещения Подрядчиком расходов Заказчика на проведение независимой экспертизы и уплаты неустойки за ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в размере 1% от общей стоимости Договора.

4.5. После выполнения Подрядчиком одного из действий, указанных в п.4.3 Договора, а также при соответствии результатов Работ условиям настоящего Договора, уполномоченные представители Сторон подписывают Справку счет-фактуру о стоимости выполненных работ, которая после подписания является приложением и неотъемлемой частью Договора. Работа считается выполненной Подрядчиком с момента подписания Заказчиком Справки счет-фактуру о стоимости выполненных работ по Договору.

4.6. Положения настоящей главы подлежат применению Подрядчиком при осуществлении им сдачи скрытых Работ Заказчику.

5. Гарантии качества Работы

5.1. Подрядчик гарантирует возможность эксплуатации результатов Работ на протяжении гарантийного срока продолжительностью 12 (двенадцать) календарных месяцев с момента подписания Сторонами Акта выполненных Работ.

5.2. Гарантия распространяется на все элементы, составляющие результат Работы.

5.3. Если в период гарантийного срока будут выявлены недостатки выполненных Работ или скрытые дефекты, Подрядчик обязан направить уполномоченного по настоящему Договору представителя для составления дефектного акта, не позднее 5(пяти) календарных дней с момента требования Заказчика. После оформления акта, Подрядчик обязан устранить дефекты своими силами и за свой счет, не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента подписания Сторонами акта.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим Законодательством Республики Узбекистан и настоящим Договором.

6.2. За просрочку оплаты суммы, указанной в п.2.3.2 настоящего Договора, Заказчик уплачивает пени в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый банковский день просрочки, но не более 50% от общей стоимости (цены) настоящего Договора.

6.3. Подрядчик за нарушение сроков по настоящему Договору, уплачивает неустойку в размере 0,5% от общей суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 50% от общей стоимости (цены) настоящего Договора.

6.4. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения своих обязанностей по настоящему Договору.

6.5. В случае нанесения ущерба Подрядчиком другим результатам строительно-монтажных работ на Объекте, выполненных Заказчиком, такой ущерб определяется Заказчиком самостоятельно и удерживается с Подрядчика.

7. Форс-мажор

7.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), вызванных наводнениями, землетрясениями, военными действиями, которые находятся вне разумного контроля сторон.

7.2. Обе стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.

7.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

7.4. В случае если вышеуказанные обстоятельства продолжают своё действие на протяжении 30 календарных дней, Стороны совместным решением определяют дальнейшие действия, приостанавливают или прекращают договор.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

8.2. В случае не достижения согласия между сторонами споры сторон рассматриваются в Ташкентском межрайонном экономическом суде.

9. Прочие условия

9.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору.

9.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регламентируются действующим законодательством Республики Узбекистан.

9.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно при его расторжении по письменному соглашению Сторон, а также в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

9.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

9.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами обеих сторон.

9.6. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

9.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

Заказчик

**ООО «AXBOROT VA PEDAGOGIKA
TEKNOLOGIYALARI INNOVATSION
MARKAZI»**

г. Ташкент Мирабадский район,
ул. Янги-Замон, 3-й переулок, дом №1
р/с: 2020 8000 5050 3234 5001
в ЧАКБ "Ориент Финанс" Банк
Миробод филиали
МФО: 01167 ИНН: 306214930

Генеральный директор



Рахматиллаев О.З.

Подрядчик

ООО «ZAG CITIES BUILDING»

г.Ташкент Яшнабадский р-н
Адрес: М.Ашрафий 49 дом
р/с 2020 8000 9051 0276 2001
АКБ «Турон Банк» Яшнабадский ф-л
МФО: 01083 ИНН: 306 583 759
ОКЭД: 41202
Тел: +99890 327 99 93

Директор



Моминов Ш.З.

Приложение № 1
к Договору подряда № 5/2022
от 21 октября 2022 г.

№ №	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
КРОВЛЯ							
1	E58-17-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100М2	17,42		682 603	11 890 943
	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,39	424,8738	27 987	11 890 943
	000975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,63	10,9746	0	0
	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	1,45	25,259	0	0
2	E58-1-1	РАЗБОРКА: ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100М2	14,5		424 283	6 152 102
	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,16	219,82	27 987	6 152 102
	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,46	6,67	0	0
	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	1,4	20,3	0	0
3	E58-2-1	РАЗБОРКА СЛУХОВЫХ ОКОН: ПРЯМОУГОЛЬНЫХ ДВУСКАТНЫХ	100ОКО Н	0,12		9 551 963	1 146 236
	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	341,3	40,956	27 987	1 146 236
	000975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	6,1	0,732	0	0
	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	5,6	0,672	0	0
4	E69-9-1	ОЧИСТКА КРОВЛЯ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100Т	0,178		5 998 174	1 067 675
	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	214,32	38,14896	27 987	1 067 675
	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	100	17,8	0	0
5	E58-17-2	РАЗБОРКА МЕЛКЫЕ ПОКРЫТИЕ	100М2	1,206		293 584	354 062
	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,49	12,65094	27 987	354 062
	000975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,25	0,3015	0	0
	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,51	0,61506	0	0
6	E10-1-2-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	МЗ	2,12		4 665 605	9 891 082
	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,09	51,0708	27 987	1 429 318
	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,37	0,7844	0	0
	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,15	0,318	0	0
	001556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,44	0,9328	0	0
	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,4664	0	0
	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0072	0,015264	8 100 000	123 638
	031929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	3,38	7,1656	0	0

Handwritten signature

	032501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,038	0,08056	0	0
	032524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00438	0,0092856	8 100 000	75 213
	036024	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА	М3	0,16	0,3392	3 712 000	1 259 110
	036028	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	М3	0,06	0,1272	3 712 000	472 166
	036059	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	М3	0,83	1,7596	3 712 000	6 531 635
	045089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00196	0,0041552	0	0
7	Е10-1-10-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	М3	12,22		4 588 728	56 074 250
	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,5	274,95	27 987	7 695 026
	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,36	4,3992	0	0
	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	2,8106	0	0
	001556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,33	4,0326	0	0
	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,36	4,3992	0	0
	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,09165	0	0
	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,03666	8 100 000	296 946
	031929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	1,45	17,719	0	0
	032502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,037882	0	0
	036028	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	М3	0,93	11,3646	3 712 000	42 185 395
	036060	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,12	1,4664	3 712 000	5 443 277
	036077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,1222	3 712 000	453 606
	045089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00301	0,0367822	0	0
8	Е12-1-10-1	УСТРОЙСТВО ЛОТКОВ	100М2	0,96		3 187 934	3 060 417
	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	112,75	108,24	27 987	3 029 313
	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,27	0,2592	0	0
	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,07	0,0672	0	0
	030405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,004	0,00384	8 100 000	31 104
	032522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,01152	0	0
9	С111-9119	ЛИСТЬ КРАШЕННЫЙ 0,5 ММ	М2	96		42 000	4 032 000
10	Е12-3-4-1 ШНК.ДОП	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛ	100 М2	18,4		10 114 639	186 109 360

	.10						
	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,53	708,952	27 987	19 841 440
	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,19	21,896	0	0
	Q00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,41	44,344	0	0
	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,29	5,336	0	0
	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,4	7,36	0	0
	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	11868	150	1 780 200
	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ММ	ШТ	81	1490,4	150	223 560
	030823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	16	294,4	150	44 160
	030861	ПРОФНАСТИЛ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ 0,5 ММ	М2	105	1932	85 000	164 220 000
11	Е10-1-10-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА КАРНИЗ ИЗ БРУСЬЕВ	М3	1,2		4 595 688	5 514 825
	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,5	27	27 987	755 649
	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,36	0,432	0	0
	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,276	0	0
	001556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,33	0,396	0	0
	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,432	0	0
	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,009	0	0
	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,0036	8 100 000	29 160
	031929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	1,45	1,74	4 800	8 352
	032502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,00372	0	0
	036028	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	М3	0,93	1,116	3 712 000	4 142 592
	036060	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,12	0,144	3 712 000	534 528
	036077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,012	3 712 000	44 544
	045089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00301	0,003612	0	0
12	Е10-1-3-1	УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН	СЛУХОВОЕ	8		1 088 534	8 708 270
	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,63	53,04	27 987	1 484 430
	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,22	1,76	0	0

	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,11	0,88	0	0
	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,16	1,28	0	0
	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,88	0	0
	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0014	0,0112	8 100 000	90 720
	036010	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ДЛЯ ВЫРАБОТКИ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ И ЗАГОТОВОК (ПЛАСТИНЫ) ТОЛЩИНОЙ 20-24 СМ II СОРТА	М3	0,06	0,48	3 712 000	1 781 760
	036049	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА	М3	0,06	0,48	3 712 000	1 781 760
	036061	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,1	0,8	3 712 000	2 969 600
	044330	ПЕРЕПЛЕТЫ ОКОННЫЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ	М2	0,5	4	150 000	600 000
13	E12-1-8-3 ШНК.ДОП .6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО:140 ММ	100М	0,72		6 135 421	4 417 503
	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,4	27,648	27 987	773 785
	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,43	0,3096	0	0
	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,43	0,3096	0	0
	032507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,0684	7 810 000	531 698
	032522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,000216	0	0
	047801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	81,36	38 250	3 112 021
14	C130-9540	ВОРОНКИ	ШТ	12		35 000	420 000
ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ			СУМ	55619978			
ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ			СУМ	0			
ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ			СУМ	243218747			
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ 5 %			СУМ	12160937			
ИТОГО			СУМ	310999663			
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 17,27 %			СУМ	53709642			
ИТОГО			СУМ	364709304			
НДС 15%			СУМ	54706396			
ВСЕГО ПО ОБЪЕКТУ С НДС			СУМ	419415700			

